1

关于印发《市管局 2022 年度政务公开
工作要点》的通知

机关各科室、机关服务中心、车管中心：

现将《市管局 2022 年度政务公开工作要点》印发你们，请

认真抓好贯彻落实。

2022 年 7 月 6 日

2

市管局 2022 年度政务公开工作要点

为进一步做好市管局 2022 年度政府信息公开工作，现制定

市管局 2022 年度政务公开工作要点如下：

一、加强组织领导

结合机关人事调整，对市管局政务公开工作领导小组进行调

整，注重结合机关事务工作特性，加强政务公开职责分工，压实

工作责任，形成科学有效的政务公开工作推进机制。

二、完善制度建设

结合实际修订完善《市管局微信工作群管理办法》《市管局

政务信息公开制度》等一系列信息公开制度，进一步规范编辑、

审核、发布工作流程，扎实做好机关事务信息主动公开和依申请

公开。

三、强化政务公开

一是加大机关事务工作公开力度。根据实际积极推进我局落

实市委市政府重要决策的工作开展情况和办公用房管理、公务用

车管理和公共机构节能管理等工作进展情况公开，确保机关事务

工作公开制度落实到位。

二是加大其他信息公开力度。按照政务信息公开工作要求，

加强对原创内容的挖掘，采用群众易于接受的语言和方式，注重

发布内容的权威性、准确性和亲和力，不断扩大传播面和覆盖面，

积极做好意识形态宣传教育、部门预决算及“三公经费”使用情

3

况、乡村振兴、双拥、疫情防控、文明创建、助企纾困解难等工

作公开，力争实现政务信息公开全面到位、精准及时的工作目标。

三是丰富信息公开工作内容形式。进一步创新政策解读方式

方法，运用图片、音频、视频的方式，进行形象化、通俗化解读，

着力提升解读的权威性、针对性和有效性。

四是规范公开流程。注意规范工作程序，着力构建形成办公

室统筹、专人采编、承办科室经办、分管领导审核把关的工作流

程，属于主动公开范围的机关事务工作信息，应当自该信息形成

或者变更之日起 15 个工作日内公开，并对公开的信息及时更新

和维护。

4

附件

市管局 2022 年政务公开重点工作任务分工

序号 工作任务 责任部门 时限要求 备注

1 党建工作信息公开
办公室、机关党支部、

机关服务中心
持续推进

2 意识形态宣传教育信息公开 办公室 持续推进

3 部门预决算及“三公经费”使用情况
办公室、机关服务中心、

车管中心
持续推进

4 公务用车管理工作信息公开
办公室、综合管理科（房产管理科）、

车管中心
持续推进

5 办公用房管理工作信息公开
办公室、综合管理科（房产管理科）、

机关服务中心
持续推进

6 公共机构节能管理工作信息公开 办公室、综合管理科（房产管理科） 持续推进

7 后勤服务保障工作信息公开 办公室、机关服务中心 持续推进

8 乡村振兴工作信息公开
办公室、机关服务中心、

车管中心
持续推进

9 双拥工作信息公开
办公室、机关服务中心、

车管中心
持续推进

10 文明创建工作信息公开
办公室、机关服务中心、

车管中心
持续推进

11
招商引资、优化营商环境、助企纾困解难
工作信息公开

办公室、机关服务中心 持续推进